strationis tutele vel cure se voluerint excusare: ab ipsa datione non debent appellare initia infra quinquaginta dies continuos communerados ex quo non erit se datos esse titulares: excusationes sibi ppetentes debet coram iudice. ppone curiisq. gnis: sicut: hoc est siue a testatore siue a lege siue a iudice dati extiterint. r. hec sūt vera si infra centesimū miliare a loco in quo dati fuerint habitant. Alio em modo facienda est comparsatio si ultra centesimū miliare ab eo loco in quo dati fuerint habitant. Tunc em p singulis viginti miliari bus donec venerint ad locum in quo dati fuerint copartibus eius vnius dies: et cu. venerint ad eside locum nūero resultati ex ppartio dierum ex dñis legi adiicieatur spaciū triginta dies infra quod potuerint se excusare. Sed tñ vi scieula dicebat in hoc casu si minorius r. ex copartio dierarū et adiicieatur. xx. dies resul tet q. spaciū quinquaginta dierū de equitate ita erit facienda copartio vt illi qui habitant ultra centesimū miliare ad susc excusationes proponendas nunq. minus habent q. si quinquaginta dies.

Qui autem nō appellat. Se cōtra ff. de ap. cū in Appella vna. s. tutor. Sed ibi appellat sicut ab ipsa sententiā lat. lata ptra excusationē: sed ab ipsa dātoe appellari nō possint p. vt hic. r. ff. q. ap. s. fi. s. si quis tutor. Sed i. alio ab missi innumerib. cōtra q. a datione appellat. s. vi. ff. C. de app. c. tione h. q. r. C. de tēpo. r. re. l. i. r. C. de decurio. l. lib. x. minet.

Intra quinquaginta dies. Ita th. q. pta q. titulus menses p. inveniatur isti quinquaginta dies. licet cognoverit se forte dari circa finē q. titulus mensis. vt. ff. eo. qn. quinquaginta. s. g. er. q. ob. el. s. ff. s. l. nul. de adul. mariti. s. pterea. et hoc secundū quatuor. Uel dicit q. h. q. titulus mensis currūt a die cogni. i. o. s. sicut q. quinquaginta: r. hoc q. ne incidunt ad cuius cause. Sed initiuē v. s. ad quinquaginta datus. dies: r. sic parū ultra duos menses p. hec causa dūrare post. l. dies: r. sic intelligit predicta lex quinquaginta. Et q. ibi dicit in fine a die noitatis intra: delas q. subaudi et cognoscit. ali. s. vero regulat: uter men. pa. p. pie nō durant lices. vi. C. de iudi. p. perandū. in p. scribat

Desuspectis tutoribus vel curatoribus.

fo. xxx viii.

a Cognoverit. Sed nunquid in dubio presumet
gnitoris eum scire vel ignorare semper? Respō. vident q̄ sem-
per sc̄i per sc̄i presumatur; etiam ex die notatioñ saltem ex-
mēsum tunc quādo ad eū noticia venire potuit: nisi prober se
q̄ pp̄ois ignorasse. vt. C. de peri. suo. l. si tutor. Sed tamen cō-
sider q̄m̄ tradicio scilicet vt presumatur semper eū ignorasse: nū
gn̄ta p̄bet eius sc̄e
diez q̄r̄ia. vi. ff. d. aduni.
nō r̄in-
tu. hoc autem. z
git in. d. C. q̄ mili. nō pol-
lmariti iunt sup seruiss. li-
cū ibi oē. xij. z. ff. de proba-
spa del verius. Nec ob-
admirat stat p̄dicia. l. si tu-
dum ac tor. quia ibi publi-
cūtatio ce erat noū. vno-
nes non nec ille tutor po-
aut ad p̄ tut ignorare. vt
sc̄i. f. de iuris. z fa-
sic̄ ignoran. regu-
la. Uel q̄ dicit ioi
id quod: liquidū
pbationib⁹ ostē
dat: sc̄ eo q̄ nō p-
bef. tra. Uel alif
vt. isoler dici.

b Se excusare. Salicet dan-
do iniū excusa-
tiō. vt modo dixi
mus: z eam redi-
gendo in sc̄i ipsis
per libellū. vt. ff.
e. Ichē op̄orat. S̄pōret: nō tamen solus libellus hic
sufficiens: i prober excusationem que ibi conuenit
vt. ff. e. l. excusari. Accursius. Adduci. Quod facit vt
terminus datus ad opponendū seu excipiendū. intel-
ligatur etiam datus ad opposita seu excepta proban-
dum sū Christo. hic.

c Datisuerint. Sive a testatore. sive a lege: sive
a iudice. vt. l. titu. l. ff.
d Lapidem. Id est miliarium. lapidibus etenī
signabantur miliaria.
e Viginti miliū. Ut pro unoq̄ oē die viginti mi-
lia comparentur. vt. ff. si quis cau. l. i.

f Xxx. diurum. sc̄ debet dari terminus intra quē
se excusat. Uel dic excusare se debent facta dimine-
ratione. xxx. diurum. zc.

g Qui tamen. Repete debent se excusare intra il-
los. xxx. dies qui tamen. zc.
h Cōputari. Causas ne fallaris in hac compu-
tatione: si enim per centum miliaria ab aliis minus:
tantum habet dies quinquaginta. si autem abest v̄l-
tra etiam per vnum miliarium: habet pro quibuslibet:
xx. miliaribus vnam diem: et sic pro cētum miliarib⁹
habet quinq̄ dies: sc̄i quinque viginti faciant cē-
tum. Item fore vnum diem: quia vltra est per miliaria
vnu vel parū plus. Item. xxx. dies habet z sic ha-
bet. xxvi. dies. et ita est in deteriori conduōe qui re-
mōto est. Sed tamē vt subiçtu ita est facienda com-
putatione: sive min⁹. q̄. l. dies. Et sic apparet q̄ nisi p̄
xxi. dietas vel plus: sive vltra centesimum miliarium: no-
prodest adiectio. xxx. die. vt. h. z. ff. eo. scire. q̄. alid au-
tem.

i Datus alit tutor. C. P. C. hic incipit quarta pars
in qua sic po. ca. Domine quidā in testamento suo ha-
benit. duo patrimonia in p̄iuvnchis tutores dedit lic-

dicendo. Titulum tutorem do pupillo meo: modo que-
ro a quibus. vtrum teneat ex illa datione administrata
re res existentes in alta p̄uincia in qua habeo do-
miciū. videtur enim nichil q̄ ipso iure nō debeā tene-
ri de administratiōe existentiū in illa p̄uincia: ita q̄
non sit nichil opus aliqua excusatione vti. Ad hoc m-
iusti. Amice tu-
tor in testamēto
datus ad vnuver-
sum patrimoniu-
s pupilli datus in-
telligitur ynde b̄i
q̄ ipso iure nō ē
liberatus ab one
re administratio-
nis alterius. pui-
cios sed si vna nō
teneri necesse ha-
bes eaz nomine
te excusare.

j C. Mai⁹ agit.
patronū. f. z.
ci. ff. e. ppter licē.
q̄. fi. Sed contra
z. qui da. tuto.
pos. q̄. certe. Sol-
ue vt ibi.

k Qui tutelam.

l C. hic ma-
cipit quira pars
in qua sic po. ce.

Dñe dat. s. sui
tutor. cuidam pu-

pillo z administratiū tutelam eius: et iam pubertate
adveniente finita est tutela: modo idē adultus quādā
pupillus meus me petit in curatoē sibi dari z iudex
me inuitum cogere vult suscipere on⁹ administratio-
nis. ego querō a vobis qđ iuris est in hoc casu. Rfid.
imp. Amice iudex te ad hoc cogere nō pot. Qui ei tu-
telā alicū gessit inuit⁹ curator: eiusdē fieri nō p̄pellit
z hoc int̄m ē verū vt licet testor qui in testamento suo
tutorē dedit: illū eiusdē curatorē se dare adiecerit tñ
hoc casu diuinus seuer⁹ z Antoninus rescriperit illū
inuit⁹ nullomō cogēdū esse administrationē cure sus-
cipere. Itē si maritus fuerit datus curator vnu sive
idē p̄incipes rescriperit eū posse ab onere cure se ex-
cusare. z administratiōe rez. vnu sive se imiscuerit.

m Qui tutela. Non compellitur. quasi suff. ciat ei
tantum teruisse. vt. C. de nego. gest. tutor.

n Nō cogēdū. Facit ad hoc. C. e. t. curator. S. z
co-
tra est ad huc. q̄. e. libertos. q̄. fi. Sed speciale ei in
liberto vt nō excusetur licet tutor fuerit.

o Idem. Maritū. Idem de despō. vt. ff. e. l. j. q̄. fi.

p C. Curatorē. S. z. curatorē p̄ot esse. vt. C. de p̄cu. l.

marit⁹. io aut nō ponit hic tutorē: qđ aliqua vnu nō est

q pupillaris. vt. S. de nup. in p̄in.

r Excusare. Improprie ponit. nā z si vellet nō ad

mitteret. vt. C. q̄. da. tu. pos. l. marit⁹. Et est rō. q̄. p̄t

affectū vnu sibi remitteret. Et hec oī. sūt. q̄. vbi

dar⁹. sit curator posſet sicut spōsus v̄l marit⁹. si dō p̄p⁹

fuit tutor vel curator: nō posset postea eē marit⁹. vt. C.

de mīdi. m. p̄. to. ti. Itē h̄i marit⁹ q̄ post infamōnum

fuit tutor vel curator: ignorās fore alii dī petere substatui

vt. C. e. l. amplissimi. z. l. q̄. Baa. Utile⁹ iſi v̄l sacer p̄t

ē tutor vt curator: p̄iugne v̄l mu. z vt hic p̄ angelum.

s Immisceat. S. z. alī. l. de fā. q̄ excusationē ha-
bent le imiscuit nō posset se excu. vt. C. si ex fal. all. l. q̄.

Desuspectis tutoribus.

fo. xxxix.

tuberonis. s. peculiū. et ff. de in. et iur. l. s. ius naturale. Sed nunq̄ eadē seruitur in quolibet alio curato-

re: puta furioso vel prodigi. Rh. sic. vt. ff. e. l. iij. s. nō tam

tum et s. sed et si quis.

a. **C** Alterius. puta dotium.

b. **C** Dicendi. s. vt possit accusari et remoueri. Sed

certe immo vide

tur debere cura-

toradiungi tā pa-

tronō s. cuilibet

legitimo nō autē

remoueri. vt. ff. e.

l. s. tutor. que est

hui contraria?

Rhd. s. lūd est cō-

siliū nō preceptū

sic. et alias. C. de

nup. l. vidue.

c. **C** Parcendū.

Sz qualiter par-

cetur cum condē-

natus ob dolum

statim sūr ifamis

vt. j. eo. s. suspe-

ct̄ autē? Rhd. cā

nō expunat in se-

tentia. vt. ff. eo. l.

he. enim in pain.

j. rh. Additio.

Dic q̄ nec in li-

bello expunatur

alias licet nō ex-

primetur in sen-

tentia: erit infa-

mis. q̄ sententia

debet esse confor-

mis libello: et ad

libellū refertur i

dubio. Uel dic q̄

parcetur q̄ pre-

tor nō primit li-

berto. pponere fa-

mōs actio. Ang.

C Consequens est

C Casus. **C** hic icipit quarta pars

in qua sicc. ca. Dicit iust. cotinuando materiā suam

ex quo vidimus q̄ possit accusari sup criminē suspicio-

nis: cōsequēs ērī videam⁹ q̄ pñt accusare suspectos.

Et sciendū est hāc accusationē de suspecto quasi pu-

blicā ēē hoc est oībus patere. Non em̄ solū masculiā ad-

hāc accusationē pcedere possit sed etiā mulieres ex

scripto diuī seueri. Antīhonini admittunt. sed lī mu-

lienes admittantur: nō tñ oēs sed illī sole q̄ pterat nez

cessitudine ducte ad hac pcedūt. vtputa mater ipius

pupilli vel nutrit vel etiā auia vel foroz: et nō solūmo-

do iste mulieres admittunt: sed etiā si qua alia fuerit

cūnī magna pterat pteror: intellexerit. q̄ qđem mu-

lienes verecūdī sexūlī muliebri competētē nō egrē

dis̄. sed pterat q̄s innotā in iuriam pupilli sustine-

re non possit ad istam accusationē eam admittit. Sed

hodie nunquid poterunt impuberēs qui in tutela sūt

sus tutores de suspecto accusare? Et rēpōdeo q̄ nō

licet impuberēs tutores suos accusare non possint:

puberē tamē in cura existentes curatores suos de

confilio necessarioū super criminē suspicioū argu-

re possūt: et ita diuī seueri et antīhonini rescripterūt.

C Consequens. Quasi publicam. ideo dicit qua-

si. quia non cuiilibet indistincte accusare permittitur.

vt statiz. pbarur. **P**ublica autē dicit quasi populi ea. **T** Sz f3
i. cūlibet de populo cōpētēns. vt. j. de publi. iudic. s. i. hoc nū-
e. **T** procedunt. etiā impudice. et facit ad hoc. C. eo. **H** pñt
pietas. s. fi. et. ff. eo. l. s. consequēns. ff. de procu. l. fe
et dare
minis. secus in alijs accusationib⁹. vt. ff. de accusa. l. iudic. iū
qui accusare. et secus in postulatione. vt. ff. de postu. l. iū
publicū
. s. xii. Sed con- cū semp
tra. ff. de reg. iur.
l. iū. cum suis con- femme
repellē-
cor. Solu. hoc est tur. **D**ic
speciale. Item in ergo q̄s
eo quod dicit ma- pp. fm.
trem admittit est Jo. fa.
contra. ff. de in lis q̄ des-
tem iurā. vides stens nō
mus. s. sed nec. incidit i
Sz certe si iura- turpilia
ret in litem pro si num vt
lio plus matrī cō- di. s. su-
mitteretur: quia speciūl
quasi esset iudea q̄ pōt p
q̄ si filiū nomine curator
accusat: cū ma- costituti-
gis sit iudicis ar-
bitrio vtrum sit
suspectus iudicā-
dus. vel nō. Sed
non sic sacramen-
tum est in arbit-
rio iudicis: mas-
xime iure nouo
fin quod non re-
frenatur f̄z quos
dam polſch est p
stutum. vt. in aut.
de iud. s. oportet
col. vi. vel licet
postea taxetur.
raro vel parum
minuit de eo q̄s
iurauit.

C Qui nō admittat bōa
fide (licet als sit soluēdo) po-
test vt suspecto remoueri. Et
iuss a iudice administrare
anteq̄ admistret: pōt vt su-
pectos remoueri. **A**reti.
C Suspectus iūt est q̄ nō
ex fidem tutelā gerit / licet sol
uēdo sit: vt Julian⁹ quoq̄ re
scripsit. **T** Sed anteq̄ icipi
at tutelam gerere tutor: pos
se eū quasi suspectū remoue-
ri: idem Julian⁹ scripsit: et
fin eū constitutum est.

C Remor pōt dolū est iſa-
mis: vnt culvā nō. **A**reti.
C Suspectus autē remotus

Id est magnam.

G Egrediēt̄. quod fecit calphurnia. vt. ff. de postu. Cal-
lat. l. j. s. sexum.

C Contmre. Subaudi posse.

C Sam Scilicet. feminam.

C Impuberēs. Necessariūm. scilicet parentū. et recūda.

facit. ff. de in lit. iul. l. videam⁹. scilicet adolescentis.

C Sūbirent. Sic. j. ee. s. nouissime.

C Ex fide. scilicet bona. **I**sta
solutio

C Remoueri. Quia forte in alijs tutelis male sit nō ē bo-

versatus. vt. ff. eo. l. iij. s. i. autem. et dic remoueri: sed na. pōt

non accusari. vt. ff. e. l. he. enim. in fi. que huic est con-
tex. in. l

traria. **T** Uel ibi non possunt accusari suspecti ex ver-
ij. ff. eo.

bis. l. xii. tabularum. Sed ex sententia sic. vt. hic dicit. **A**nge. c.

Nec dic q̄ anteq̄ gerat ex dolo tantum accusatur sus-
pectus. vt. j. C. l. iij. pōt culpa non. **E**th. c.

et quod dicitur in ēbōa f3
dicta. l. he. enim. hoc verū est quando ob ignauiam
fecerunt. i. administraverūt. posq̄ vero ceperit gere-
re et propter dolum et propter culpam potest accu-
sari. nō ē
sari suspectus. vt. j. priori. **B**ādū. **N**ec ob. l. patre pōt
furioso. ff. de his qui sunt sui vel alie. iur. vbi facilis fit fidūia
impeditur fieri q̄ faciū tollatur. quis illō procedūt vbi quia ita
eadem est ratio: sed hic est maior ratio in iam produ-
cto inesse (cū plus delinquit) q̄s in pōt cōdēdo. arg. l. s. e. pam. si-
cut. pōt

Liber. i.

dolū res. **C**onsumetur est autē qui **Tatius.** **C**hic incipit v. pars
 moueri poterit in qua sic po.ca. **D**ñe iam video qui possunt accusare
 de suspe. dicatis nichil si placet: q̄s intelligitur suspectus.
Ad hoc r̄.impe. q̄ ille suspectus est qui nō ex si-
 pediri de tutelam pupilli sui gerit: licet soluendo sit: et ita in-
 struere in piat tutelā admī-
 tra dili-
 citionem si suspectus remo-
 ueri. et hoc f3. Ju-
 nō autē
 de lūpū
 a. **S**uspectus.
 cro accu-
 sari nisi
 p̄p̄l do-
 lum fin
 Jaso.
Famosus
 est. Excepto pa-
 trono. vt. s. eo. **G.**
 ostendimus. in fi.
 .g. r. ff. e. l. i. g. oñ-
 dimus. Sed quid si remouetur simpliciter nō expre-
 so dolo vel culpa? **V**idetur q̄ semper remaneat inte-
 gre fame. vt. ff. e. l. i. i. i. m. in fi. et. l. he ei. **G.** quid ergo. p̄d
 tamen distinguuntur accusatus fuerit ob dolum. an
 ob culpam: aut ob vtrūq. In prō sit famosus. In se-
 cundo nō equē. In tertio intelligitur semp ob culpā nō
 si in contraria p̄betur: pene enim nō sunt augende sed
 mollienter. vt. ff. de pe. l. pe. et de excep. rei iu. si cū restau-
 mento. et. ff. de. li. et pothu. l. cum quidam. et. ff. e. l. i. i. i. m.
 i. i. et. i. i. respon.
Consumetur est autē remotus. **C**ausa. **C**hic incipit. vi.
 pars v. titula: i. quia sic pone ca. **D**ñe iam video q̄s
 est suspectus: sed pro deo dicatis nichil quis est effectus
 istius criminis. **A**d hoc r̄.impe. **B**inice si quis remo-
 tuus fuerit ab administratiōe sua. ppter criminis suspic-
 tionis si quidem ob dolum infamis efficitur. **S**i vero
 ob culpam leue vel leuissimā fuerit removēt nō efficit
 infamis: et nō solū istum effectū h̄z criminis suspectiōis: s̄
 etiam alium: si aliquis fuerit de criminis suspectiōis
 accusatus quousq; cognitio finita fuerit interdictus ei
 administratio: et ita papiniano vilū est. **S**ed si aliquis
 h̄nōi criminis accusatus fuerit: et pendente cognitio
 decesserit accusati cognitione suspectus extinguitur. **I**te si
 aliquis tutor copiam suā nō fecerit: vt alimenta pupillū
 suo decernantur: pupillus in possessione bonorum ip̄i⁹
 tutoris causa rei seru: inde mutatur et que p̄ morā de-
 teriora facta sūt dato tutori vendi iubentur. **L**iquet
 igitur q̄ tutor qui alimēta pupillū nō p̄stet vt suspe-
 ctus remouerit poterit. **S**i autē tutor presens fuerit
 p̄ mendacū tamē alimenta pupillū discerni nō posse
 ob inopiam pupilli dicat ad prefectū vbiā mittat pu-
 niendus: vt urbis consilium placuit: sicut ille remittetur ad p̄
 factum vbiā puniendus: q̄ntus qui per pecunia mīste-
 riū tutele redimeret. **I**tem libertus si fraudulenter
 gefisse tutelam vel curā filiorū vel nepotū patroni. p̄
 batus fuerit ad prefectū vbiā. s̄lī remittetur puniendus:
 et in hoc casu vt ingratus accusari poterit. **N**ouis
 sume autē scindū est tutoris vel curatores fraudulenter
 administrantes res pupillares oīno esse remouē-
 dos. **L**icet c̄ nū satiationem offerant de indēnitāte
 pupilli: tamen quia satiationē maluolum tutoris pro-
 positum non mutat: sed diutius malignandi facultā-
 tem p̄stet remouēti sunt. **I**tem suspectum cū me-
 rito putamus qui inobus talis est vt suspectus ha-
 beri debeat. **L**icet enim tutor vel curator pauper sit.
fidelis tamen et diligens sit in administratione: nō ē
 vt suspecsus remonendus. Et hec in sexta parte v̄sq;
 in fine tituli.
c **O**b culpam. Scilicet leuem. velleuissimā. fecus
 si propter latram quia tunc videt infamis. vt. ff. e. l. im-
 pudicibus. **G.** si fraus. Et est ratio quia dolo cōparat
 vt. ff. si mēso. fal-
 mo. dixerit. l. i. **G.**
 hec actio. et. ff. de
 precar. l. que sitū
 .**G.** cū quoq. et. ff.
 depositi. l. q̄ ner-
 ua. **N**isi in duo-
 bus casib⁹. pri-
 mus est in crimi-
 nib⁹ publicis.
 vt. ff. ad. l. cor. de
 sic. in lege. **S**e-
 cundus in delatio-
 ne sacramēti in li-
 tem. vt. ff. de m li-
 tem m. l. in actiōi
 bus. **G.** sed iudex. in fi. his enī casib⁹ lata culpa dolo
 nō coparatur. **V**el dic fm. Bz. et de lata etiā intelligi:
 vt sicut in pditioē psonae dolo nō coparatur vt dicitū ē
 sic in pditioē fame vt nō fiat infamis. **N**ec obstat dis-
 cta. l. ff. e. impudicibus: q̄ de dolo intelligunt. **V**el dic.
 vt. j. statim dīcā in glo. i. non similiter in fine.
t **I**m-
 mo ibi
 lata cul-
 pa equi-
 paratur
 dolo q̄
 adremo-
 uendūz
 tutores:
 nō q̄ ad
 infamā
 dum f3
 Ange.
 hic.
Ignorā-
 tia iuris
 est lata
 culpa.
f **I**nterdictus Argumentū vt donec p̄lat: accusa-
 tū q̄ nō debeat administrare ecclasticā bona. et facit ad
Prelat⁹
 ho. C. de sen. ps. l. fi. et. ff. e. impudicibus. C. e. l. i. cūque suspect⁹
 vt suspect⁹. et. ff. de sol. q̄ si forte. **G.** i. **B**addino. **I**mmo an sit ab
 adiūcīt̄ sibi aliud: cū quo administrat. fm. Ange. **V**ide admini-
 stru canonista notata. m. c. venerabilis. de off. dele. in h̄z stratiōe
 bo. suspect⁹. vbi cōcludit glo. q̄ platus de dilapidatiōe remouē-
 denūciatus seu accusatus tanq̄ suspect⁹ et admini-
 stratiōnē non remouērūt̄ p̄dēt̄: nū p̄to. p̄betur
 suspectus de dilapidatiōe male administrando.
g **S**uscepta. Id est inceptra.
h **D**ecesserit. Sc̄z accusatione pendente.
i **E**xtinguit. Q̄ nō nū vt ab ea remouēt̄ inten-
 dif: sed ex quo mortuus est vere removēt̄ est. et q̄ h̄c sit
 si tutela mortis tutoris finitur: id est si quocūq; alio
 modo finitur tutela sit: vt. ff. e. l. pe. **G.** penul.

De suspectis tutoribus vel curatoribus.

fo. xl.

a **C** Si quis tuto: Decernantur per iudicem. **A**d-
dictio. Ita q̄ semper ex redditu patrimonij aliquid sus-
persit p̄ ter. in. l. ius alimētor. ff. vbi pu.edu.de Ang.

b **C** Ut in possessionē. Sed q̄ multa indici poterit.
vt. ff. de arb. l. non distinguemus. s. si arbiter. et facit.
ff. e. impuberibus. s. fina.

c **E**p. Alias
est tutoris in re-
xi: alias non est:
sed tamen subau-
ditur. vt. ff. eo. im-
puberibus. Sed
aliꝫ dicunt eius. s.
pupilli: vt ita ad
ministratio tuto-
ri auferatur.

d **C** Miratur.
Causa custodie:
non vt ex eis ala-
tur: sed vt cautuz-
sit pupillo si ma-
le gessit tutor: sed
de suo. vt. ff. vbi
pu.edu.debe. l. fina.
in fine.

e **C** Siquis.
Scilicet tutor

f **C** Decerni.

puta si negat ali-
menta posse de-
cerni. id est dari.
et quod sequitur.
si hoc per menda-
cium sc. sit de re-
sponsione.

g **C** Per men-
daciūm. Quid si
non dicat p̄ men-
daciūm: in moye-
rum dicat: nūq̄d
de suo alere te-
netur? Respon-
detur non. vt. ff.
vbi pu.edu.debz
l. ijj. s. fina.

h **C** Remitten-
dum. Sed non re-
mouendum. vt. ff. e. l. tut or. s. tutor.

i **C** Placuit. hoc ideo quia maior pena imponetur
q̄ remitto. vt. ff. de offi. pre. vi. l. s. item solent.

k **C** Remittitur. Scilicet puniendus extra ordinem
vt. ff. de tute. l. in eos. (1) Et nota hic arg. contra eos do-
ctores qui pecunia data sibi acquirunt scholares. vt
ff. de offic. pre. vi. l. s. item solent. et in autē. vt ea que
dicuntur insinuata. s. col. v. **B**aldinus. Que remissio
non in cibis: sed in criminibus sit. Si tamen ius-
dex qui malefactorem cognoverit de delicto non cogi-
tur remittere: nisi esset incōpetens. vt hic. Ange. Bre.

l **C** Remittitur ab hoc etiam vt ingratus accusari
potest. vt. C. de libe. et. et eo cum li. liberti. et fa. C. e. l. i.

et. ijj. alias. ff. e. l. libertus.

m **C** Novissime. Id est in ultima parte huius titu-
sic. ff. de insti. l. nouissime. nam et ibi in ultima parte tra-
ctatus sui vlpianus ponit nouissime.

n **C** Grassandi. i. delinquendi. vel. i. animandii ad de-
linquendum. sic. ff. de pe. l. capitulum. s. grassatores.
inde grassor. grassaris. i. nitor. ad malum.

o **C** Prestat. facit. ff. e. l. suspectus et. I. quia satisfac-
tio. Et facit in ar. ad questionem talēm si emi librum
et ante q̄ soluam precium compariam alienum vel vi-
tuolum q̄ non teneat soluere precium. t̄ quia expedit
potius non soluere q̄ cautionem de reddendo in cau-
sā suā. t̄ mo tene-
re. or dato
michī si
de compensa. l. ijj.
deiuſſo
alīa. ijj. p̄ter-
ea lex dicit q̄ non
debet quis se cō-
mittere fragilita-
ti cautionis. ff. ad
trebel. l. cogi. s.
idem querit. r. C.
in qui. cau. in in-
te. rest. l. fi. r. C. vt
vinciūq̄ liceat as-
rias quando. lib.
fidei. s. forq̄uer
tenetār. z
in q̄bus
quotienscumq̄
imminet euictio
in limine contra-
crus ante solutio-
rem p̄ie: em-
ptor non tenetur
soluere precium:
nisi venditor der-
idoneos fideiſſo-
res. d. l. si post
perficiam. C. de
euic. de quo per
Bar. in. l. s. sti-
pulatio duple. ff.
de p̄to. stipu. et
an vendit. o. com-
pellatur ſatisfac-
te iure actionis
vel ope exceptio-
nis. dic q̄ ope ex-
ceptionis: et ſolu-
tenuerit respectu
illius dumtaxat
moventis que-
ſionem. d. s. sti-
pulatio. z ibi per
Barthol. Jafon.